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16. december 2024 

Folketingets Kulturudvalg har den 10. december 2024 efter ønske fra Søren Sønder-

gaard (EL), stillet mig følgende spørgsmål 2 ad (L 97), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål 2: 

”Det fremgår af bemærkningerne, ”at alle 12 kulturregioner modtager udviklings-

midler fra Puljen til kultur i hele landet fra udlodningsmidlerne. De har fået mu-

lighed for at vælge, om de fortsat vil modtage udviklingsmidlerne som en samlet 

kulturregion, eller om de ønsker at stoppe samarbejdet, hvorefter hver kommune vil 

få deres andel af udviklingsmidlerne udregnet efter borgertal”. 

• Hvilke kriterier ligger til grund for kulturregionernes valg, og stopper kultur-

regionens samarbejde, hvis f.eks. (kun) én kommune ikke ønsker at fortsætte i 

samarbejdet? 

• Hvor mange (og hvilke) af de 12 kulturregioner har besluttet - eller forventes 

at beslutte - ikke at forsætte samarbejdet? 

• Hvis en kulturregion beslutter at fortsætte samarbejde, vil kulturregionen så 

få tilskud i årene 2025-2028 i en tilsvarende størrelsesorden som hidtil? 

• Hvis en kulturregion beslutter ikke at fortsætte samarbejdet, hvorefter hver 

kommune vil få deres andel af udviklingsmidlerne udregnet efter borgertal, 

hvordan vil regering så sikre, at midlerne bliver anvendt til lokale kulturelle 

aktiviteter i kommunerne?” 

 

Svar 

Hvis én kommune i en kulturregion i forbindelse med nedlæggelsen af kulturaftalerne 

ikke længere ønsker at fortsætte samarbejdet, anses kulturregionen for opløst. I så fald 

kan de enkelte kommuner få andel i kulturregionens andel af udlodningsmidler fordelt 

efter borgertal med henblik på at anvende midlerne til lokale, kulturelle formål. Kultur-

ministeriet går ikke ind i, hvilke kriterier der ligger til grund for kommunernes valg om 

at fortsætte samarbejdet eller ej. 

 

Offentligt
L 97 - endeligt svar på spørgsmål 2

Kulturudvalget 2024-25



 

 

Side 2 

Alle kulturregionerne har fået til medio januar 2025 til at melde tilbage til Slots- og 

Kulturstyrelsen, om de ønsker at fortsætte samarbejdet i 2025. Dette af hensyn til pro-

cessen omkring det kulturelle aktstykke. Den endelige tilbagemelding vil afgøre, hvortil 

udlodningsmidlerne skal udbetales. 

Med lovforslaget ændres ikke på størrelsen af tilskuddet fra udlodningsmidler til kul-

turregionerne, ligesom der ikke ændres i den hidtidige fordelingsnøgle anvendt til for-

deling af udlodningsmidler til hver enkelt kulturregion. Hvis en kulturregion opløses, 

vil hver enkelt kommune få andel i den pågældende kulturregions andel af udlodnings-

midlerne fordelt efter borgertal.  

 

Det er blevet meddelt kommunerne, at der vil være et klart krav om, at udlodningsmid-

lerne skal gå til kulturelle, lokale formål. Kravet forventes fastlagt i tilskudsvilkårene. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 


